

Ciechanów, dnia lutego 2019 r.

Pan
Michał Rząsiński
Radny Rady Miasta Ciechanów

Odpowiadając na Pana interpelację, złożoną 31 stycznia 2019 r., na IV sesji Rady Miasta Ciechanów w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ul. Orylskiej przy Zespole Szkół nr 2 w Ciechanowie uprzejmie informuję:

- W sierpniu 2018 r. Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie skierowała do Urzędu Miasta Ciechanów wystąpienie w sprawie drzew rosnących przy przejściu dla pieszych w rejonie ul. Orylskiej 9, wskazując zasadność ich usunięcia. Teren, na którym rosną drzewa wpisany jest do rejestru zabytków. Wydawanie pozwoleń na usuwanie drzew należy do kompetencji konserwatora zabytków. Prezydent Miasta Ciechanów w dniu 30 sierpnia 2018r. wystąpił do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie pozwolenia na usunięcie 2 drzew z działki ew. nr 10-506 rosnących w bezpośrednim sąsiedztwie przejścia dla pieszych przy Zespole Szkół nr 2 w Ciechanowie.

Decyzją Nr 527/DC/2018 z 24 września 2018 r. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków nie zezwolił Gminie Miejskiej Ciechanów na usunięcie 2 sztuk drzew rosnących przy ul. Orylskiej. Decyzję uzasadniono tym, że pomimo usytuowania kasztanowców blisko drogi nie zasłaniają one znaków drogowych i nie stwarzają zagrożenia. Natomiast drzewa są okazałe i zdrowe, a z innymi kasztanowcami rosnącymi w tej ulicy tworzą swoistą aleję.

- Stan zdrowotny ww. drzew i warunki bezpieczeństwa nie uległy w ciągu roku zmianie. Dla bezpieczeństwa ważne jest zachowanie przepisów ruchu drogowego przez kierowców, a przez pieszych uwagi przy przejściu przez jezdnię. Usuwanie pięknych, starych drzew (szczególnie w warunkach miejskich powinno być ograniczone do minimum) z pewnością nie wpłynie na zmianę zachowań jednych i drugich, co najwyżej może nasilać brawurę kierowców i beztroskę pieszych.

- Referat Zieleni Miejskiej i Ochrony Środowiska przewiduje w 2019 roku inwentaryzację starych drzew, którą objęte zostaną również drzewa w ulicy Orylskiej. Po jej wykonaniu,

przez profesjonalny podmiot, wyłącznie w przypadkach złego stanu zdrowotnego drzew kierowane będą, do kompetentnych organów, wnioski o wydanie stosownych zezwoleń.

Przed przedmiotowym przejściem dla pieszych, w celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego w 2017 r. zostały zamontowane punktowe elementy odblaskowe tzw. „kocie oczka”.

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Iwona Nowak
PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta wm.
2. a/a.

WIMID-ID
jg/jg